
神戸市兵庫県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

59 107 50 0 0 216

40 79 16 0 0 135

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

・諸外国において、学校教育における課程12年の終
了した者またはこれに準ずる者で文部大臣の指定し
た者
・満18歳以上であること

[入学資格]

353[認定コース在籍者数]

2[その他コース在籍者数]

[教材]

55[教員数] 9(うち専任520[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 27,000円～40,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

公的試験対策授業の充実：日本語能力試験・留学試験などの公的試験対策を通常授業内+選択授業で行っていま
す。日本語能力試験の合格率は、N1/80%以上、N2/90％以上と、全国平均を大きく上回っています。

一人ひとりに合わせた進学指導：専門学校から大学院まで、きめ細やかな進学指導を行っています。出願や志望理由書の指導はもち

ろん、大学院の専門的な研究計画書の書き方指導や、各学校の面接指導も、学生一人ひとりのニーズに合わせて行っています。

中国からの入学希望者が増えており、学生数は増加しています。よりよい学習環境を提供するために、2018年に校舎を
移転しました。

●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2004年04月

JR神戸線・阪神本線「元町駅」より徒歩3分、地下鉄西神・山手線「県庁前」より徒歩3分[行き方]

078-333-1127 078-333-1158[FAX]

http://www.jp-college.com

info@jp-college.com

650-0012 神戸市中央区北長狭通4丁目5番7号[住所]

KOBE TOYO JAPANESE COLLEGE

神戸東洋日本語学院

神戸東洋医療学院 (種別：一般社団法人)[設置者] 高砂佳世[校長/別科長名]

中国（289）、ベトナム（63）、スイス（1）

内訳(人)：

書類審査、本人面接、能力適性試験、
その他

[入学選抜方法]

短期コース、日本語能力試験対策、留学試験対策、英語、総合科目、数学1、2、理科（化学、物理）[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

進学

進学

進学

進学

進学

1年

2年

1年

1年9か月

1年

1年6か月

1年

1年3か月

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

590,000

1,180,000

590,000

1,033,000

590,000

885,000

590,000

738,000

50,000

100,000

50,000

88,000

50,000

75,000

50,000

63,000

760

1520

760

1320

760

1140

760

940

38

76

38

66

38

57

38

47

4

4

7

7

10

10

1

1

720,000

720,000

1,201,000

720,000

1,040,000

720,000

881,000

1,360,000

『みんなの日本語Ⅰ』 『みんなの日本語Ⅱ』

『テーマ別中級から学ぶ日本語』 『テーマ別上級で学ぶ日本語』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 255卒業者数

31 58 1 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

31 21 13 5 7 2

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

38 27 16 5 8 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

108 11

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

こうべとうようにほんごがくいん

342

初級


