兵庫県 神戸市

告示校

こうべとうようにほんごがくいん

# 神戸東洋日本語学院

KOBE TOYO JAPANESE COLLEGE

[TEL] 078-333-1127 [FAX] 078-333-1158

[eMAIL] info@jp-college.com

[URL] http://www.jp-college.com

[SNS]

[住所] 〒650-0012 神戸市中央区北長狭通4丁目5番7号

[教育開始時期] 2004年04月

[行き方] JR神戸線・阪神本線「元町駅」より徒歩3分、地下鉄西神・山手線「県庁前」より徒歩3分

[設置者] 神戸東洋医療学院 (種別:一般社団法人)

[校長/別科長名] 高砂佳世

[収容定員] 520人 二部制

[その他コース在籍者数]

[教員数] 55人(うち専任 9人)

[宿舎] 有 [料金] (月額) 27,000円~40,000円

[入学資格] ・諸外国において、学校教育における課程12年の終了した者またはこれに準ずる者で文部大臣の指定し

[**入学選抜方法**] 書類審査、本人面接、能力適性試験、 その他

た者

・満18歳以上であること

2

[認定コース在籍者数] 353 内訳(人):

J III ( ) ( )

中国(289)、ベトナム(63)、スイス(1)

[教材]

初級	『みんなの日本語 I』	初中級	『みんなの日本語Ⅱ』
中級	『テーマ別中級から学ぶ日本語』	上級	『テーマ別上級で学ぶ日本語』

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
春コースI	進学	1年	760	38	4	30,000	50,000	590,000	50,000	720,000
春コースⅡ	進学	2年	1520	76	4	30,000	50,000	1,180,000	100,000	1,360,000
夏コースI	進学	1年	760	38	7	30,000	50,000	590,000	50,000	720,000
夏コースⅡ	進学	1年9か月	1320	66	7	30,000	50,000	1,033,000	88,000	1,201,000
秋コースI	進学	1年	760	38	10	30,000	50,000	590,000	50,000	720,000
秋コースⅡ	進学	1年6か月	1140	57	10	30,000	50,000	885,000	75,000	1,040,000
冬コースI	進学	1年	760	38	1	30,000	50,000	590,000	50,000	720,000
冬コースⅡ	進学	1年3か月	940	47	1	30,000	50,000	738,000	63,000	881,000

[認定以外のコース] 短期コース、日本語能力試験対策、留学試験対策、英語、総合科目、数学1、2、理科(化学、物理)

#### [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	59	107	50	0	0	216
認定者数	40	79	16	0	0	135

## [日本留学試験]

2018年度受験状況

#### ●第1回

<b>●</b> <del>R · D</del>	♥ <b>ガ</b>   □										
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上						
31	21	13	5	7	2						

## ●第2回

日本語	日本語	文系	文系	理系	理系
受験者	219点以上	受験者	100点以上	受験者	100点以上
38	27	16	5	8	4

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 255

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
31	58	1	0	108	0	11

#### [主な進学先]

東京大学大学院、北海道大学大学院、神戸大学大学院、神戸市外国語大学 大学院、大阪府立大学大学院、秋田大学、大阪市立大学、愛知大学、追手門 学院大学、神戸学院、トヨタ神戸自動車大学校、京都コンピューター学院、駿 台観光&ビジネス専門学校

### [主な就職先]

株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド、株式会社フレアー、JUSETZマーケティング株式会社、国際航空旅客サービス株式会社

- ●特色1 公的試験対策授業の充実:日本語能力試験・留学試験などの公的試験対策を通常授業内+選択授業で行っています。日本語能力試験の合格率は、N1/80%以上、N2/90%以上と、全国平均を大きく上回っています。
- ●特色2 一人ひとりに合わせた進学指導:専門学校から大学院まで、きめ細やかな進学指導を行っています。出願や志望理由書の指導はもちるん、大学院の専門的な研究計画書の書き方指導や、各学校の面接指導も、学生一人ひとりのニーズに合わせて行っています。
- ●特色3 中国からの入学希望者が増えており、学生数は増加しています。よりよい学習環境を提供するために、2018年に校舎を 移転しました。